(cont.)

Garnerius of Clairvaux, <i>Sermo 4, In adventu domini</i> (PL 205, cols. 591–599)	Description of contents	Crusade-related elements
<p>Sion [Is. 52:2], ut juxta promissum ubera tua des ei. Sic enim dixeras: Egrediamur in agrum, commoremur in villis, et ibi dabo tibi ubera mea [Cant. 7:12]. Quae sunt [Col.0596A] ubera? Judaea simul et gentilitas ad fidem vocata. Haec enim sunt ubera, de quibus dicit sponsus: Duo ubera tua quasi duo hinnuli capreae gemelli, qui pascuntur in liliis [Cant. 4:5]. Judaei siquidem et gentiles, quando sacrae doctrinae lac et propinant aliis, et sibi sugunt, ubera sponsae dici possunt. Qui bene hinnuli sunt per humilitatem, capreae per devotionis altitudinem, gemelli per charitatem. Pascuntur autem in liliis per vitae candorem. Ut igitur haec ubera foris possint extrahi, id est ut Judaea et gentilitas ad verae fidei confessionem possit converti, solve vincula colli tui, captiva filia Sion [Is. 52:2]. Si enim per filiam Sion Ecclesiam figurari dicimus, recte per collum Ecclesiae praelatos figuramus. Collum enim pars illa corporis est, per quam [Col.0596B] cibus a capite derivatur in corpus. Cibus autem animae verbum est vitae, caput Christus, Ecclesia corpus. Quia vero per praelatos verbum praedicationis, prout divinitus sunt inspirati, in corpus Ecclesiae diffunditur, bene per collum filiae Sion praelati Ecclesiae figurantur. Vincula autem colli impedimenta illa possumus appellare, quibus impediti praelati, nec sibi, nec aliis proficiunt, quantum volunt, scilicet amaritudo tentationis, fragilitas carnis, persecutio temporalis, occupatio saecularis. Amaritudo tentationis in vinculis illis aperte figuratur, quibus Joseph fratres suos ligandos esse comminatus est, cum ait: Per salutem Pharaonis non egrediemini; sed mittite unum ex vobis: vos autem [Col.0596C] remanete in vinculis, donec veniat Benjamin frater vester minimus; et probemus si vera sint, quae dicitis [Gen. 42:16]. Joseph enim fratres suos tentare volebat, non persequi. Bene autem Joseph in expectatione Benjamin vinculis tentationis ligare dicitur fratres suos. Nam fideles, qui per filios Jacob figurantur, doloris amaritudine per augmentum virtutum ligantur in expectatione verae spei, et adventus gloriae magni Dei [Tit. 2:13]. Quanto magis enim fideles proficiunt, tanto magis dolent, quod cum Christo nondum esse possunt. Per Joseph autem virtutum profectus; per Benjamin figuratur Christus, quia ipse filius dexteræ est, eo quod filius sit substantivus; nos autem quasi sinistrae, quia filii adoptivi sumus. Ipse est filius dexteræ, quia [Col.0596D] sedet ad dexteram</p>	<p>Christianity has been offered to Jews and pagans; they can convert (<i>possit converti</i>): Garnerius apparently sees this as a possibility</p> <p>Priests are identified as the neck (<i>collum</i>) of the Corpus Christi, a connection to the <i>caput</i> (i.e., Christ); the priests disseminate salvation into the rest of the body, including preaching as a duty; but he also formulates a critique of bad priests</p> <p>Two Old Testament analogies (Benjamin as Christ, David as Christ)—both are militant <i>exempla</i> indicating the eschatological Christ</p>	<p>Jews Pagans Zion Corpus Christi <i>ecclesia</i> Preaching activity Militant <i>exempla</i></p>

(cont.)

Garnerius of Clairvaux, <i>Sermo 4, In adventu domini</i> (PL 205, cols. 591–599)	Description of contents	Crusade-related elements
<p>Patris, cui Pater dixit: Sede a dextris meis [Ps. 110:1]. Qui cum noster sit Pater per humanae naturae donum, frater tamen factus est per ejus naturae consortium. Et bene minimus, eo quod per carnis assumptionem paulo minus ab Angelis sit minoratus. Bene minimus, in typo cujus minimum filiorum Isai, id est David, de cujus genere ipse Dominus nasci voluit, Deus in regem sublimavit. Bene minimus, qui cum magnus esset, pro nobis factus est parvulus, ut scriptum est: Parvulus natus est nobis [Is. 9:5]. Et cum Verbum Patris esset, factus est infans, ut scriptum est: Invenietis infantem [Lk. 2:12], etc. Et cum primus esset omnium, factus est omnium novissimus. Unde Isaias: Et nos putavimus eum novissimum virorum, [Col.0597A] virum dolorum [Is. 53:3]. Et Psalmista similiter in persona ejus: Ego autem sum vermis et non homo [Ps. 22:7].</p>		
<p>Fragilitas vero carnis satis aperte figuratur in nervicis illis funibus, quibus Dalila voluit ligare Samsonem [Jud. 16]. Nervus enim ex carne est, et ideo impedimenta carnis significat, quibus quasi vinculis ligatur, ut non proficiat quantum possit, velit, vel debeat. Persecutio vero temporalis in vinculis illis figuratur, quibus Ezechielem ligari jubet Dominus, cum ait: Et tu fili hominis, ecce ego posui vincula super te, et ligabunt te in eis [Ez. 3:25]. Prophetarum siquidem verba, similiter et opera, plerumque proponebantur in exemplum populo Israel. Nam in signum persecutionis, qua in Babylone [Col.0597B] ligari debebant et captivari, ligatus est propheta coram eis, sicut dictum est: Signum est domui Israel. Occupatio autem in litio illo designatur, quod et illa Dalila capillis Samsonis innexuit, ut infigeret terrae. Per capillos enim capitis cogitationes mentis, per litium quod capillis in nexuit, occupationes cogitationum: quae tunc litio terrae infiguntur, cum per aliquam occupationem in terrenis cogitationes involvuntur. Vel certe occupatio, ut ait beatus Gregorius in <i>Moralibus</i> figurari potest in mola asinaria, quae alligari debet collo ejus, qui unum de pusillis Dei scandalizat. Dicatur ergo Ecclesiae de praelatis: Solve vincula colli tui. Nam ut sequi Christum valeat Ecclesia, oportet ut praelati ejus et amaritudinem tentationis, et fragilitatem [Col.0597C] carnis, et persecutionem insuper parvipendant, et occupationem temporalem interdum dimittant, ut orationi vacent, sicut scriptum est: Vacate et</p>	<p>Garnerius speaks of a <i>persecutio temporalis</i> and <i>occupatio</i>—it remains unclear what he means, but both have been prefigured in the Old Testament; he likely refers to 1187's events (cf. Lam. 4:19; Martin of León, <i>Liber sermonum</i>, <i>Sermo</i> 22)</p> <p>Priests must fulfill their duty so that the Church can follow Christ (<i>ut sequi Christum valeat ecclesia</i>)—the idea that the Church follows him collectively is noteworthy, since the Church is already the Corpus Christi—this thus</p>	<p>Motif of persecution Conquest</p> <p>Israel</p>

(cont.)

Garnerius of Clairvaux, <i>Sermo 4, In adventu domini</i> (PL 205, cols. 591–599)	Description of contents	Crusade-related elements
<p>videte [Ps. 46:11]. Vel certe per collum sacrum designatur eloquium, ut ibi: Collum tuum sicut turris David [Cant. 4:4]. Sacrum enim eloquium sicut turris David est, cum in eo propugnacula munitionum contra ignita tentationum tela reperiuntur. Hujus ergo colli vincula impedimenta illa possumus appellare, quae praedicatorem sacri eloquii in verbis impediunt, quod plerumque facit obscuritas verborum, infidelitas auditorum, timor et prohibitio potentium. Obscuritas enim verborum in vinculis illis designatur, de quibus Baltassar loquitur [Col.0597D] Danieli, dicens: Scio quia potestatem habes obscura interpretari, et ligata dissolvere [Dan. 5:16]. Repetitio enim est, quia quod prius dixerat obscura, repetit cum dixit ligata: et quod prius dixerat interpretari, repetiit cum dixit dissolvere. Infidelitas auditorum designatur in vinculo, quo ligabatur os Zachariae, qui cum verbum angeli de nativitate Joannis credere nollet, audivit: Eris tacens, et non poteris loqui [Lk. 1:20]. Postea vero nato Joanne credidit; et statim solutum est vinculum oris ejus, et prophetavit dicens: Benedictus Dominus Deus Israel etc [Lk. 1:68]. Prohibitio vero designatur in vinculo, de quo scriptum est: Non alligabis os bovi trituranti [1 Cor. 9:9], id est non prohibebis verbum hominis bene operantis. Dicatur [Col.0598A] ergo praedicatoribus Ecclesiae: Solve vincula colli tui. Ac si aperte dicatur: Quia jam nuda et aperta sunt, quae dicta sunt de Filio hominis, tollatur offuscatio, removeatur infidelitas a corde, non terreat potentium prohibitio; sed quasi tuba exalta vocem tuam [Is. 58:1], et dic civitatibus Judae: Ecce Deus vester. Vel quia per collum elationis altitudo designatur, unde filiae Sion reprobatae sunt a Deo, pro eo quod ambulaverunt extento collo, non immerito colli vincula possumus appellare, ea quae cordi elationem innectunt, ne possint dissolvi.</p>	<p>indicates a specific occasion such as the crusade</p> <p>The preachers call for something that princes prohibit and fear (<i>timor et prohibitio potentium</i>): it is something extraordinary, non-daily; again, a reference to the crusade, as the subsequent text corroborates</p>	<p><i>ecclesia</i></p> <p>Preaching activity</p> <p>Israel</p> <p>Preaching activity <i>ecclesia</i></p>
<p>Tria ergo sunt, quae elationem cordi astringunt, ignorantia scilicet veritatis, affectus peccandi, et obstinatio mentis. Tunc enim homo superbus efficitur, cum nec Deum, nec seipsum cognoscit, cum [Col.0598B] peccare diligit, et cum vocem monentis negligit. Ignorantia siquidem veritatis designatur in vinculo, quo ligata erat asina in templo; de qua Dominus discipulis praecepit dicens: Ite in castellum, quod contra vos est, et statim invenietis asinam et pullum</p>	<p>Reference to Judea's cities</p> <p>Quotation of Mt. 21:1 including reference to Palm Sunday and the exemplary entry of Christ into Jerusalem; thereafter, the <i>asinus</i> (donkey) from Palm</p>	<p>Holy Land Palm Sunday Zion Pagans</p>

(cont.)

Garnerius of Clairvaux, <i>Sermo 4, In adventu domini</i> (PL 205, cols. 591–599)	Description of contents	Crusade-related elements
<p>cum ea. Solvite, et adducite mihi [Mt. 21:1]. Quid enim per asinam, nisi gentilitatem intelligimus, de qua per Isaiam dicitur: Cognovit bos possessorem suum, et asinus praesepe Domini sui [Is. 1:3]? In bove Judaeos, in asino gentiles significavit. Haec igitur ignorantiae vinculis astricta jugo Dei supponi nolebat, donec per praedicationem apostolorum ab ignorantiae vinculo soluta, jugo est mancipata divino. Affectu vero peccandi satis aperte illis in vinculis figuratur, quibus in monumento ligatus Lazarus [Col.0598C] tenebatur. De quo et Dominus ait: Solvite eum, et sinite abire [John 11:44]. Si enim per Lazarum peccator designatur, non immerito vinculum peccatoris affectum peccandi designat. Per affectum siquidem peccandi peccator peccato ligatur. Obstationem vero mentis figurari dicimus in vinculis illis, quibus ligati leguntur quatuor angeli in flumine magno Euphrate, prout audivit Joannes unam vocem de cornibus altaris. Ait enim: Et audivi unam vocem de cornibus altaris clamantem: Solve quatuor Angelos, qui alligati sunt in flumine magno Euphrate [Rev. 9:14]. Quid enim per quatuor angelos, nisi quatuor tentationum genera intelligimus? Et bene per angelos tentationes designari dicimus, [Col.0598D] quia sicut sunt administratorii spiritus missi in orbem, ad annuntiandam Domini voluntatem: ita a diabolo mittitur tentatio, ut per eam diaboli voluntas insinuetur. Quatuor ergo sunt genera tentationum. Alia enim levis est et occulta, ut timor nocturnus, alia levis et aperta, ut sagitta volans in die, alia gravis et occulta, ut negotium perambulans in tenebris, alia gravis et aperta, ut daemonium meridianum [cf. Ps. 91:6]. Sicut ergo illi dicuntur angeli, qui bona nuntiant, ita et tentationes angeli dici possunt, quia mala nobis nuntiant. Angelus enim nuntius interpretatur. Sed illi qui bona nuntiant, calodaemones; qui autem mala, cacodaemones nuncupantur. Isti ergo angeli ligati sunt in flumine magno Euphrate, quando in fluxa [Col.0599A] mente per obstinationem et mentis duritiam astringantur. Dicatur ergo: Solve vincula colli tui, captiva filia Sion [Is. 52:2], quia si contemplationis culmen velis attingere (nam Sion speculatio dicitur), oportet, ut primo Deum cognoscas, et postea te ipsum; ut peccandi voluntatem dimittas, et ad coeleste desiderium cor tuum emollias. Sic enim absque omni impedimento occurrere poteris illi cum illa quae clamat: Curremus in odore unguentorum tuorum</p>	<p>Sunday is identified twice as the pagan (the donkey is usually identified as the sinner; the specific identification indicates the crusading arena)</p> <p>He discusses four <i>tentationes</i>, describing one as grave and obvious (<i>gravis et aperta</i>); this is identified with “the demons of the South” (<i>daemones meridianes</i>) and likely indicates the Muslims</p> <p>At the end, once more the <i>captiva filia Sion</i> from Is. 52, while Zion is rendered as <i>speculatio</i> and related to <i>contemplatio</i>; the goal is the <i>visio Dei</i> ‘in Zion’ (<i>donec videamus deum deorum in Sion</i>); he thus constructs a causal link between <i>filia Sion</i> (i.e., Church) and Zion (i.e., at least the heavenly</p>	<p>Temple</p> <p>Jews Pagans Preaching activity</p> <p>Euphrates Rev. 9</p> <p>“Demons of the South”</p> <p>Zion</p>

(cont.)

Garnerius of Clairvaux, <i>Sermo 4, In adventu domini</i> (PL 205, cols. 591–599)	Description of contents	Crusade-related elements
[cf. Cant. 1:3]: ascendendo videlicet de virtute in virtutem, donec videamus Deum deorum in Sion [Ps. 84:8], id est in altitudine contemplationis, adjuvi gratia Salvatoris nostri Jesu Christi, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.	realm, but likely also Zion in the Holy Land)	
Conclusion	<p>Essential arguments: Strong allusions to 1187's events (pollution, idol worship in Jerusalem), developing an elaborate <i>Feindbild</i> of pagans; reproaching the audience with inactivity and vehement calls for activity and departure (for example, as to releasing Zion or using the Exodus).</p> <p>Essential themes:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Jerusalem / Zion – Temple – Pagans / idol worship – Exhortations to activity 	

3 Alan of Lille, *Feria 11 intrante ieiunio*

Alan of Lille, <i>Feria 11 intrante ieiunio</i> (Ms. BL Add 19767, fols. 72 ^r –76 ^r)	Description of contents	Crusade-related elements
Manete in Ihericho donec crescat barba vestra et post revertimini [2 Reg. 10:5], verbum quod audistis viri fratres per os meum consilium est David qui mandavit servis suis quibus Amon rex Amonitarum pravorum consilio dimidiam partem barbe raserat, et vestes usque ad nates preciderat, illis inquam turpiter valde confusis, dixit David per nuncium, manete in Ihericho donec crescat barba vestra et post revertimini [2 Reg. 10:5], sed quis est David, qui sunt servi eius ignominiose tractati, quis est Amon rex Amonitarum, qui sunt pravi eius consiliarii, David est Christus, servi eius ignominiose tractati,	<p>Quotation 2 Reg. 10:5, interpreted typologically with reference to the present (without direct reference to the crusade here)</p> <p>Alan discusses the duties of clerics, especially that they must withstand the blandishments of demons who insinuate</p>	Jericho Demons

(cont.)

Alan of Lille, <i>Feria II intrante ieiunio</i> (Ms. BL Add 19767, fols. 72 ^r -76 ^r)	Description of contents	Crusade-related elements
<p>nos miseri clerici, Amon rex Amonitarum potentes mundi [gloss, same hand: eius pravi consiliiarii spiritus inmundi], David siquidem est Christus, ille scilicet manu forte, qui manibus fixis cruce, aeras potestates debellavit, David misit servos suos ad montem ut faceret misericordiam cum illis [4 Ezra 2:31], quia pater suus fecerat misericordiam cum David, et noster manu forte ad hoc nos clericos instituit, et misit ad mundi potentes et alios, ut nobis annunciantibus eis eorum iniquitatem et dei veritatem, misericordiam cum illis faceret [4 Ezra 2:31], quia pater, id est creator illorum misericordiam cum illis faceret, quia pater, id est creator illorum misericordiam fecit cum Christo suo David et semine eius usque in seculum, sed quid pravi consiliiarii David dixerunt, non hos misit David ut misericordiam secum faceret, sed ut terre sue infirma considerarent, hoc idem mundi potentibus //</p> <p>et aliis demones suggerunt, mentiti sunt illi, mentiuntur et demones, nam dominus nos misit ad hoc ut nobis median-tibus ut dictum est cum illis misericordiam ageret [4 Ezra 2:31], quo ad nos tamen verum dicunt demones, si enim dominus nos pro salute eorum misit, pro salute tamen illorum non venimus, nos salutem illorum non curamus, sed eorum infirma exploramus, quia hec temporalia que vere infirma sunt, quia transeunt velut umbra [Job 14:2], ab eis tamen exigimus, nos non querimus ovem sed lanam, nos pravo exemplo et silentio alios gehenne mancipamus, dummodo res ipsorum habeamus, sed quid ipsi, ipsi dimidiam partem barbe nobis adradunt, et iam pro dolor usque ad pudenda preciderunt, in barba intelligitur fortitudo, in vestibis quibus pudenda teguntur operatio caritatis, quia caritas operit multitudinem peccatorum [1 Pet. 4:8], abrasio igitur barbe est ablatio fortitudinis, precisio vestium usque ad pudenda, est revelatio nostre turpitudinis, in barba siquidem fortitudo intelligitur, nam in barba tria attenduntur, a calore habet initium, virilitatis est indicium, viri est ornamentum, ita et fortitudo a calore sancti spiritus habet initium, indicium est virilitatis, quia inter viros et effeminatos distinguit, viri est ornamentum, quia qui barba caret nec viri nomen habere meretur, hec enim inter prospera et adversa manet illesa, hec est quasi columpna cui tota virtutum innititur fabrica, unde ipsa inter septem dona sancti spiritus, medium habet locum, precedunt enim tria, scilicet spiritus sapientie et intellectus et consilii, sequuntur tria,</p>	<p>bad things about clerics to lay people</p> <p>He returns to interpreting 2 Reg. 10:5; Alan understands the <i>barba</i> as <i>fortitudo</i> (that is, strength, bravery, violence)</p>	<p>Cross</p> <p>Virtue <i>fortitudo</i></p>

(cont.)

Alan of Lille, <i>Feria 11 intrante ieiunio</i> (Ms. BL Add 19767, fols. 72 ^r –76 ^r)	Description of contents	Crusade-related elements
<p>spiritus scientie, pietatis, et timoris, et ipsa est media tamquam aliarum sustentamentum, sed heu heu abrasa est nobis barba, ablata est nobis fortitudo, precise sunt nobis vestes usque ad pudenda, revelata est nostra turpitudine, per nos enim nomen dei blasphematur inter gentes [Rom. 2:24], omnibus siquidem notum est quam irreverenter contra ea que nobis statuta sunt veniamus, sed qui abraserunt nobis barbam, qui preciderunt nobis vestes usque ad pudenda, mundi potentes, barbam nobis abradunt, //</p>	<p>Turning point with allusion to 1187's events (<i>per nos enim nomen dei blasphematur inter gentes</i>); the audience has been shaved off their beards (symbolically)—this insinuates <i>peccatis nostris exigentibus</i></p>	<p>Blasphemy pagans</p>
<p>cum eorum timore vel amore, ac ramito (?) veritatis recedimus, vestes usque ad pudenda precipidunt cum eorum timore vel amore manifeste turpia operamur, verbi gratia, sit modo quod debeamus nobis eligere pastorem, numquid laborabimus ut ydoneum nobis eligamus, non utique sed vel timore vel amore potentum, eligemus nobis inutilem et pervitiosum, et ecce qualiter nobis abrasa est barba, sed forte queres, quare dimidium barbe nobis abrasisse dicuntur, respondeo, quia nobis quedam fortitudinis vestigia remanserunt, ut rasura capitis, et tonsura circularis, et ut maior nostra notetur ignominia, apud aliquos barbam nutrire, et apud alios ex toto deponere deputatur honori, sed ab una parte deponere et ab alia nutrire apud omnes nutrire ignominiosum est, abrasa est nobis barba, unde sumus turpiter confusi, quomodo non sumus confusi, cum omnia sint in nobis confusa, verbi gratia, dominus dicit, ego sum deus zelotes qui visito peccata patrum in tertiam et quartam generationem [Ex. 20:5], quod exponens Iheronimus dicit, prima generatio est primus motus, secunda generatio, delectatio sensualitatis, tertia consensus, quarta opus, sed heu heu video quiddam monstruosum in nobis contingere, videlicet quod nepos ante avum nititur prodire ad ortum, nam sepe male operari satagimus, antequam caro titillet, quid dicam, confusi sumus, nos enim sumus falsi fratres salvatoris [cf. Gal. 2:4], qui eius patrimonium male cum eo dividimus, immo nec dividimus quia totum dissipamus, parum vel nichil ei in pauperibus suis largientes, heu quam ex opposito respondet falsitas veritati, ipse namque patrimonium suum adquisivit gloriose, nos consumimus gulose, ipse acquisivit multiplicibus pressuris, nos consumimus in preciosis indumentis et equitatis, ipse acquisivit obprobriis et tribulationibus, nos consumimus in commercationibus et ebrietatibus, ipse adquisivit morte crucis, nos consumimus luxu carnis, ecce quomodo respondet falsitas veritati, sed</p>	<p>Accusing audience of being <i>falsi fratres</i> (first person plural)</p> <p>Alan says that they have managed their <i>patrimonium</i> badly (that is, the Holy Land)</p> <p>Accusatory contrast between what Christ did and what they</p>	<p><i>patrimonium</i></p> <p>False Christians</p>

(cont.)

Alan of Lille, <i>Feria 11 intrante ieiunio</i> (Ms. BL Add 19767, fols. 72 ^r -76 ^r)	Description of contents	Crusade-related elements
<p>verendum est ne in futuro similiter ex obposito nobis respondeat retributio, verbi gratia, Petrus cuius imitatores esse debemus dixit, ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te, quid ergo erit nobis, responsum est ei, sedebitis // super sedes duodecim iudicantes duodecim tribus Israel [Mt. 19:27-28], et nos quid dicere poterimus, hec scilicet, domine omnia habuimus nec his contenti sumus, nec secuti sumus te, quid ergo erit nobis, respondere poterit, iudicium sine misericordia quia denuo non fecistis michi misericordiam [Jac. 2:13], cum pauper ad ostia vestra clamavit, confusi sumus quia nobis barba rasa est et vestes abscise sunt usque ad inguina, fecimus hoc nos nobis, quia nemo sine nostro consensu hoc nobis facere potuisset, et quid nobis magis mirum est non tantum faciunt nobis mali laici, sed et boni, sed mali hoc faciunt dyabolica suggestione, boni divina inspiratione, mali per efficientem causam, boni per melioris facti comparationem, ipsorum enim comparatione apparet quod nulla vel modica sit in nobis fortitudo, et nostra pre omnibus innotescit turpitudine, verbi gratia, scimus quod terra illa quam dominus propriis calcavit pedibus [cf. Ps. 131:7], et in qua misteria nostre redemptionis exhibuit ab allophilis possidetur, scimus quod crux illa cui dicitur 'o crux ave spes unica' ab eis ostentui habetur, scimus quod illud sepulcrum de quo dicit Ysaia 'et erit sepulcrum eius gloriosum' [Is. 11:10] ignominiose tractatur, sed numquid aliquo modo nos clerici moti sumus, numquid aliquo modo penitentia emendati, ut deus quod pro peccatis nostris fecit, in irritum revocaret, non utique moti sunt laici zelo fidei salvatoris accensi, qui tamen maioribus quam nos impedimentis ad hoc revocari poterant, non eos tenuit amor filiorum non lacrimae uxorum, non sollicitudo rei familiaris, non timor periculi corporis, quin immo morti se obiecerunt, ut iniuriam salvatoris vindicarent, quid dicam, illi qui erant raptores adulteri [Lk. 18:11], alisque criminibus irretiti, dicere possent cum Apostolo, scimus quod neque mors neque vita separabit nos a caritate Christi [Rom. 8:38-39], nos vero sicut lapides duri et gelidi, permanemus in motu in malicia nostra perdurantes, nobis ergo dici potest quod dictum est phariseis, publicani et peccatores precedent vos in regno dei [Mt. 21:31], in nobis impletum Ysaie, erubescite Sydon ait mare [Is. 23:4], mare sunt laici, Sydon nos clerici, Sydon enim interpretatur venatio, nos enim sumus qui alios domino venari debemus,</p>	<p>do, complemented by Peter as an <i>exemplum</i></p> <p>They lack <i>fortitudo</i>; thereafter on the events of 1187 (<i>terra illa</i> as spatial category with Ps. 131:7 as well as the Cross relic and the Holy Sepulcher with Is. 11:10); he also includes the argument of sinfulness (<i>deus pro peccatis nostris fecit</i>); but God could revoke the events (<i>in irritum revocare</i>); he calls here for penance and <i>zelus</i></p> <p>He speaks of past crusaders who willingly sacrificed themselves by receiving martyrdom (likely a reference to the First Crusade); then accusation that they are inactive, including accusation of 'adultery' (cf. Peter of Blois, <i>Passio Raginaldi</i>; Garnerius of Clairvaux, <i>Sermo 4</i>)</p>	<p>Cross <i>imitatio Christi</i></p> <p>Israel</p> <p>Holy Land Ps. 131:7 Is. 11:10 Christ's Sepulcher <i>peccatis nostris existentibus</i> Cross Penance Earlier crusaders Martyrs Accusation of inactivity</p>

(cont.)

Alan of Lille, *Feria II intrante ieiunio*
(Ms. BL Add 19767, fols. 72^r–76^r)

Description of contents

Crusade-related elements

nos sumus qui ad consilium Rebecce, convivium vero Ysaac deferre debemus //

Once more on the duties of clerics, especially concerning their role as guiding and teaching figures for the laity

Adultery on God
Loss of elect status

quid convivium, carnes hedinas, id est lamenta penitentium, conversio enim peccatoris, refectio est salvatoris, sed prius colla nuda, id est cervicem superbie, et manus, id est perversas operationes, protegere debemus, hedina pelle, id est pelle humilis penitentiae, ne hec in presentia nostra Ysaac nos accusent, et ita maledictionem pro benedictione recipiamus [cf. Gen. 27:12], nobis ergo dicere possunt laici, erubescite, quare, quia eorum comparatione constat quod nobis ignominiose rasa est barba, et vestibus precisis revelata sunt nostra pudenda, nobis ergo dat consilium noster David dicens, manete in Ihericho, donec crescat barba vestra etc [2 Reg. 10:5], Ihericho interpretatur anathema vel luna, ex hoc quod interpretatur anathema, significat anathema penitentiae, ex hoc quod luna, figurat nostre mortalitatis defectum et mundi, de quolibet nobis dicitur, manete in Ihericho, maneamus igitur in Ihericho fratres mei, id est in anathemate penitentiae, consideremus defectum nostre mortalitatis et mundi ruinam, quia hec deo anathema penitentiae operantur, ingrediamur Ihericho per cordis contritionem et oris confessionem, maneamus ibi per satisfactionem, et maneamus donec crescat barba nostra, per boni operis assiduitatem, ingrediamur per contritionem, in qua sunt tria, scilicet pudor, timor et dolor, sit in nobis pudor, quia turpiter egimus, sit in nobis dolor quia creatorem offendimus, sit in nobis timor, quia non remanebit inpunitum quod turpiter commisimus, ingrediamur Ihericho per oris satisfactionem, que qualis esse debeat, propheta docet dicens, effundite coram illo corda vestra [Ps. 62:9], non sit munita quod sit cum omnia dicimus quasi dicat, non sit confessio dimidiata, quod est cum quedam dicimus et quedam tacemus, quia hoc non est effundere corda, non sit diminuta, quod est cum omnia dicimus, sed tacemus circumstantias, que forte magis oculos ipsius iudicis offenderunt quam ipsum peccatum, quia nec hoc est effundere, non sit superbia, quod est cum irreverenter et sine verecundia et quasi in malicia gloriantes confitemur, quia hoc non est effundere corda coram deo, sed longe ab illo et contra illum, deus enim humilia respicit [Ps. 113:6] et alta a longe cognoscit, ingrediamur igitur viri fratres in Ihericho, per cordis contritionem et oris confessionem //

Return to 2 Reg. 10:5; interpretation of Jericho as *anathema*, related to penance (emphasized several times in this passage)

Holy Land
Penance

Jericho
Penance

They have enraged God and caused him shame (*pudor*)

God's rage
Jericho
Loss of elect status

(cont.)

Alan of Lille, <i>Feria II intrante ieiunio</i> (Ms. BL Add 19767, fols. 72 ^r -76 ^r)	Description of contents	Crusade-related elements
<p>et maneamus ibi per operis satisfactionem, que qualis esse debeat, ea que fiunt hoc tempore quadragesime, manifeste docent, ex quibus sex enumerasse sufficiat, que sunt, cineris impositio, velorum suspensio, ante altare capitis inclinatio, ieiuniorum afflictio, crebra officii mutatio, frequentior solita processio, duo prima pertinent ad defectum nostre mortalitatis, duo media ad anathema penitentiae, duo postrema ad considerandam eternorum stabilitatem, et mundi ruinam vitant, cineris capiti imposito, nos monet ut principium et medium et finem attendamus, imponitur enim o tu homo cinis capiti tuo, et dicitur tibi, cinis es et in cinerem reverteris [Gen. 3:19; Job 34:15], quod enim capiti tuo cinis imponitur, idem est ac si dicatur, attende principium tuum, scilicet materiam de qua factus es, quod dicitur tibi, cinis es, et in cinerem reverteris [Gen. 3:19; Job 34:15] idem es ac si dicatur tibi, attende quod modo es, quod subiungitur, et in cinerem reverteris, idem est ac si dicatur, attende quid futurus es, imponitur ergo cinis et dicitur, cinis es et in cinerem reverteris, ac si dicatur tibi breviter, attende principii tui vilitatem, medii tui fragilitatem, finis abiectioem, considera o tu homo quod mane sicut herba transis, mane flores et transis [Ps. 90:6], vespere decidis, induraris et arescis, duplex est tuum mane, mane puericie, et mane iuventutis, deinde vespere senectutis, si autem illud venis quod perpauca datur, necessario tandem decidis in mortem, induraris ut cadaver arescis resolutus in cinerem, hec sunt novissima nostra viri fratres de quibus dicit Salomon, fili recordare novissima tua et in eternum non peccabis [Sir. 7:40], hec iugiter attendere est in Ihericho manere, id est in defectu nostre mortalitatis, horum iugis meditatio generat barbe incrementum, nam virtus in infirmitate perficitur, id est in consideratione proprie infirmitatis, manete igitur in Ihericho, donec crescat barba vestra [2 Reg. 10:5], ut autem hoc possitis secundum suffragium, scilicet velorum suspensionem, que tripartita est, suspenduntur enim quedam ad tegenda sacra, quedam que dividunt inter clerum et populum, que magis in primitiva ecclesia apparebant, quando paries chori adeo erat humilis, quod psallentes ab humeris et supra, ab exterioribus // videbantur, sed hoc tempore suspendebantur vela ut mutuus negaretur aspectus, ea quibus sacra teguntur notant legalium obscuritatem, ex quorum detectione accendimur ad dei caritatem, velum quod dividit inter clerum et sanctuarium,</p>	<p>Discussion of liturgical space including curtains / jubes that structure this space and that are opened on feast days (cf. Hélinand of Froimont, <i>Sermo 10</i>)</p> <p>The transience of humans is underlined and repeated several times</p>	<p>Penance</p> <p><i>ecclesia</i></p>

(cont.)

Alan of Lille, *Feria 11 intrante ieiunio*
(Ms. BL Add 19767, fols. 72^r–76^r)

Description of contents

Crusade-related elements

nostram insinuat indignationem, ea que sunt inter clerum et populum, suspensa sunt ad tollendam oculorum vanitatem, in primis legalium attenditur obscuritas, et dei caritas, attendimur enim ad dei caritatem cum attendimus quod misteria a seculis abscondita [Col. 1:26], eius passione nobis sunt revelata, quod notat detectio sacrorum in die passionis, velum quod suspenditur inter clerum et sanctuarium, notat nostram indignationem, quasi dicamus, peccavimus super numerum harene maris [Jer. 15:8], nec sumus digni videre altitudinem celi pre multitudine iniquitatumstrarum, retrahitur tamen vel elevatur hoc velum in diebus sollempnibus, ut spes de misericordia dei nobis insinuetur, vela que distinguunt clerum a populo, sunt ad tollendam oculorum vanitatem quasi dicatur nobis, avertite oculos vestros ne videant vanitatem [Ps. 119:37], quia mors intrat per fenestras oculorum [Jer. 9:21], hoc attendite viri fratres, hoc est manere in Ihericho, et per hoc barba inchoatur, nutritur, et custoditur, manete igitur in Ihericho donec crescat barba vestra [2 Reg. 10:5], et ut hoc possitis, attendite tertium superius connumeratum, scilicet corporalem ante altare inclinationem, que in officio misse tripartita est, ante epistolam enim vel prophetiam de admonitione sacerdotis vel ministri, genua flectimus, inter silentium super bancum prosternimur, circa finem misse ad orationem super populum, caput inclinamus, in primo iram iudicis frangimus, secundo avaritiam nostram confitemur, tertio superbiam que post bona nostra subrepere potest superamus, primum facimus ut frangamus iudicis iram, quasi dicat ille cineris (?) precepto genua flectimus, isti sunt domine qui te offendisse recognoscunt, sed tu domine secundum multitudinem miserationumtuarum dele iniquitatem ipsorum [Ps. 51:3], parce domine populo tuo et ne des hereditatem tuam in perditionem [Ps. 94:14], secundum facimus ut nostram avaritiam confiteamur, quasi dicamus, adhesit in terra venter noster [Ps. 44:26], id est terrenis sensualitas nostra, exsurge domine adiuva nos, et libera nos propter nomen tuum, tertium facimus ut superbiam vitemus, quasi dicatur nobis, humiliamini sub potenti manu dei ut exaltet vos in die visitationis [1 Pet. 5:6], nos // quoque cum omnia fecerimus dicamus, servi inutiles sumus tibi domine [Lk. 17:10], fecimus quod debuimus, hec attendere est manere in Ihericho, id est in anathemate penitentie, istorum meditatio facit crescere barbam, verum quia gula

Once more on liturgical space with several jubes as well as on the nature of the liturgy, including the fact that the curtains are opened on feast days

Eventually, even more detailed on the process of the liturgy: it counteracts sins (he names *avaritia* and *superbia*); it also appeases God's rage (an allusion to 1187's events); then quotation of Ps. 94:14 in adapted form: the elect status is endangered (*parce domino populo tuo et ne des hereditatem tuam in perditionem*) (cf. Peter of Blois, *Conquestio*)

God's rage

Ps. 94:14
hereditas
Loss of elect status

(cont.)

Alan of Lille, <i>Feria II intrante ieiunio</i> (Ms. BL Add 19767, fols. 72 ^r -76 ^r)	Description of contents	Crusade-related elements
<p>et luxuria sepe fortitudinem omnem dissolvit, adiciendum est quartum superius connumeratum, scilicet ieiunii afflictio, quod tunc valet ad nutriendam barbam et conservandam, quoniam habet duos comites, quos docet dominus habendos, quoniam habet duos comites, quos docet dominus ait enim dominus, tu cum ieiunas unge caput tuum et faciem tuam lava [Mt. 6:17], capitis unctio est dei dilectio, faciei ablutio est non solum lacrimarum effusio, sed et elemosinarum largitio, unctio capitis est electio dei, ungit enim cautus agonista caput suum, ut si forte cum adversario veniat ad crines, teneri ab eo non possit, quid crines significant nisi temporalia, non habet adversarius noster dyabolus quo nos teneat nisi per temporalia, et amorem temporalium, si ergo caput mentis nostre ungente divini amoris unxerimus, per hec temporalia quasi per crines dyabolus nos tenere non poterit, ubi enim est divinus amor, ibi amor temporalium modicus est vel nullus, adicienda est ieiunio, faciei ablutio, que est hylaris ut diximus elemosinarum largitio, elemosinarum enim hilaris largitio faciem mentis lavat, quia sicut aqua extinguit ignem ita elemosina extinguit peccatum, sine hac ieiunium parum valet, pietas vero ad omnia habens promissionem vite que nunc est et future, his duobus comitibus ieiunium comitatum facit hominem manere in Ihericho, et barbam crescere, de unctio enim dilectionis barba oritur, ieiunio conservatur, elemosinarum largitione si que adherent sordes tolluntur, manete igitur in Ihericho donec crescat barba vestra [2 Reg. 10:5], verum quia per accidiam que bonorum fastidium generat, sepe barba tollitur quartum predictorum adicitur, scilicet crebra officii mutatio, sicut enim [1 word unclear] mater est fastidii, ita varietas pellit accidiam, excitat pigritiam nostram, virtutem reperat fessam, sit igitur crebra officii mutatio ut accidia tollatur, et pigricia nostra exercetur, quasi dicamus, dormitavit anima nostra pre tedio, sed tu domine confirma // nos in verbis tuis, reparatur virtus nostra fessa per varietatem, quasi dicamus, domine cum defecerit virtus nostra ne derelinquas nos, valet igitur hoc ad crementum barbe, si diligenter attendatur, sed predictis adiciendum est sextum, scilicet frequentior solita processio, que non tantum sit ad excitandum nostram pigritiam, sed ad notandum quam diligenter debeamus attendere mundi ruinam, unde est quod hodierna die statim post cineres sit processio, quasi dicatur nobis, non tantum attendatis cineres vestros, sed mente perambu-</p>	<p>He returns to the <i>barba</i> from 2 Reg. 10:5: Alan speaks of two <i>comites</i>; the audience is called to counter sin with <i>amor</i> and virtues</p> <p><i>Accidia</i> as a sin (repeated several times)—the antipode to crusading activities (cf. Peter of Blois, <i>Passio Raginaldi</i>; Garnerius of Clairvaux, <i>Sermo 4</i>)</p> <p>Necessity of processions underlined; such would also take place “today” (<i>hodierna die</i>)</p>	<p>Penance</p> <p>Accusation of inactivity</p>

(cont.)

Alan of Lille, <i>Feria 11 intrante ieiunio</i> (Ms. BL Add 19767, fols. 72 ^r –76 ^r)	Description of contents	Crusade-related elements
<p>late Ihericho, quia eius cineres consideratis, attendite quia quidquid sub sole est vanitas est [Koh. 1:14], et id quod supra solem veritas est, manete igitur in Ihericho et cernite eius ruinas et perambulate, sed cavendum est vobis cum ibi manetis ne Ihericho edificens, ne incurratis maledictionem nostri Ihesu, ille edificat in mente sua Ihericho, cui mundus placere incipit, et in his que mundi sunt supervacue delectatur, sed maledictionem Ihesu incurrit qui ait: maledictus qui edificaverit Ihericho, in primogenito eius iaciet fundamenta eius, et in ultimo filio eius ponet portas eius [Jos. 6:26], fundamenta Ihericho sunt presumptiones superbie de quibus dictum est, fundamenta montium conturbata sunt [2 Reg. 22:8; Ps. 18:8], porte Ihericho sunt timor perdendi hec temporalia, et amor acquirendi ea, de quibus dicitur, tollite portas principes vestras, filii nostri sunt quatuor, timor de pena, dolor de culpa, spes de venia, gaudium de gloria, sed qui iacit fundamenta Ihericho, moritur ei primogenitus, quia qui per superbiam de se presumit, timorem domini perdit, qui portas Ihericho ponit ultimus ei moritur filius, quia qui hec temporalia perdere metuit, vel in eis gaudere cupit, gaudium eterne beatitudinis amittit, perambulemus igitur fratres Ihericho et ibi maneamus eius attendendo ruinas, non maneamus ibi ad momentum, sed donec crescat barba nostra [2 Reg. 10:5], quo est omni tempore vite, ne in decori post reditum ante nostrum David appareamus, sed potius inter speciosos coram specioso pre filiis hominum speciosi videamur, quod ipse nobis prestare dignetur.</p>	<p>after the sermon; here also reproach of <i>pigritia</i>, an equivalent of <i>accidia</i> (this is thus concerned with the crusade's spiritual support)</p> <p>"Building Jericho" is broached with a negative coloring, related to <i>superbia</i>, lack of fear of God, and love for terrestrial matters</p> <p>At the conclusion, assertion that one waits for Jericho's destruction as long as the <i>barba</i> grows (that is, the <i>fortitudo</i> according to Alan's reading)—<i>fortitudo</i> is thus presented as a requisite virtue for crusading and for destroying Jericho</p>	<p>Accusation of inactivity</p>
<p>Conclusion</p>	<p>Essential arguments: Explicit broaching of 1187's events, embedded into a discussion about the crusade's spiritual support (the audience are clerics; elaborate discussion of the liturgy); complemented by the accusation of inactivity, presenting <i>fortitudo</i> as a remedy.</p> <p>Essential themes:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Jericho – Penance – <i>peccatis nostris exigentibus</i> – Exhortations to activity – Loss of the status as God's chosen people 	

4 Prevestin of Cremona, *In adventu domini* (1)

Prevestin of Cremona, <i>In adventu domini</i> (1) (Ms. BNF lat. 14859, fol. 215 ^{r-v})	Description of contents	Crusade-related elements
<p>In die illa est radix Iesse qui stat in signum populorum, ipsum gentes deprecabuntur, et erit sepulchrum eius gloriosum [Is. 11:10], verbum dulce multiplicat amicos, et lingua eucharis in bono homine habundabit [Sir. 6:5], hoc verbum pretulit ysaïas, qui non minus certe loquebatur de domino quam si oculis materialibus eum videret, Christus in mente prophete fuit radix Iesse patris, David regis, radix omnium arborum paradysi radix et arboris pomi vertit, antequam eam eradicaret Eva pessima, plantavit Christus ponens radicem sychomori pro radice balsami, o quam infelix ortolana que plantavit viticam (?) urentem, pro rosa mulcente, lolium pro lilio, raunum pro oliva, exstirpans omnem arborem paradysi, et plantans omnem in fructu, et hec plantabat et Adam rigabat, et uterque in coementum peccati dabat, et crevit haec plantatio proferens fructus varios, hec fuit aliquis preter Christum nec hodie est nec erit usque ad iudicium, in cuius orto non crescat vel pullulet aliquis ramusculus de plantatione Eve et Adam, Christus pirus peccati vel vinea ebrietatis, vel ficus satuitatis, unde dictum est filius Sirach (?), non cessaret haec plantatio nisi prius agricola preter plantasset radicem Iesse, unde Christum, qui stat in signum populorum [Is. 11:10], radix illa eradicavit omne inutilem plantationem, et emisit ase arborem cancelatam, que stat in signum omnium populorum, et vocatur lignum viginte plantarum in utero virginis, in terra fructifera, in terra dulcedinis, in terra laboris, quia hec nascitur ad laborem et avis ad volandum, archa ista stat tam cellata in signum populorum, hoc est signum ponitum in pomerio Christianorum, quod videntes aves celi, id est demones fugiunt, sic prudens ortolanus signum facit in orto, ut volucres celi tale signum respicientes fructus arborum non audent invadere, volitant circumquam sed non residens in arboribus timentes illaqueari, sic diabolus signum crucis dum aspicit fugit, nil oculis eius horribilius est sicut latroni nil asperius quam pena patibiliter contra faciem eius obiecta, hoc fuit signum quod scripsit angelus in domibus ierosolimorum, et interfecti sunt omnes in quarum domibus tale signum non inveniebatur [cf. Ex. 12:7], hoc est signum quod predicant / omnes sancti, hoc est signum principis futuri, hoc est signum quod predicant nobis omnes sancti, ut habeamus in liminaribus domorum nostrorum [Ex. 12:7], id est in corporibus</p>	<p>Quotation of Is. 11:10</p> <p>Threefold causality between (a) Tree of Paradise, Fall of Mankind; (b) <i>radix Jesse</i>, Isaiah's prophecy; and (c) fulfilment of prophecy with Christ and the cross</p> <p>Comparing the cross and the Ark of the Covenant (but without explicit reference to loss); the cross is aligned with the borders of Christendom (<i>in pomerio christianorum</i>); also tackles crosses <i>in domibus ierosolimorum</i> (Ex. 12)—thus, the cross is located in the Holy Land; the perspective generally indicates the crusade</p> <p>Prevestin discusses the question of what the cross is, related to (a) preaching activ-</p>	<p>Is. 11:10</p> <p>Christ's</p> <p>Sepulcher</p> <p>Cross</p> <p>Pagans</p> <p>Fulfillment of proph-ecies</p> <p>Compar-ison Cross and Ark of Covenant</p> <p>Cross as <i>signum</i> Jerusalem</p>

(cont.)

Prevostin of Cremona, <i>In adventu domini</i> (1) (Ms. BNF lat. 14859, fol. 215 ^{r-v})	Description of contents	Crusade-related elements
<p>nostris, que sunt domus lutee sancte de luto damasceno, formate admodum teste de terra sanna, unde Ysaia, vhe qui contradicit factori suo testa de sannis terre [Is. 45:9], hec est olla Ieremie succensa ab aquilone [Jer. 1:13], signum ergo principis futuri in quatuor partibus domus nostre signari debet, in summo immo a dextris et a sinistris, contra quatuor demones qui circa nos pugnant incessanter, ut subvertant domum nostrum, contra demonem superbie scilicet Leviathan, qui impugnat frontem domus nostre, circa Vehemoth luxurie qui vult dormire in locis humeribus, circa pudenda nostra que Mamnon avaricie qui peccatiam numerat a sinistris, si posset emere animam nostram a parte sinistra, contra Asmodeum dextera, qui sacramenta ecclesiastica vult subvertere, ut Asmodeus matrimonium in Thobia patris [Tob. 3:8], non contra demonem superbie, non filii contra demonem luxurie, non spiritus scilicet contra demonem avaritie, non sanctitas contra publicanorum fictam sanctitatem, pater potens contra superbiam, filius sapiens contra insipiditatem luxurie quam distemperat in mortariolo mortis diabolice mors altera, spiritus spirans contra suspiratum avaritie, avarus enim super suspirat ad cumulum peccatie, siccitas contra superficialempocisim incredulorum, sic stat in signum populorum radix Iesse Christus, deus noster, qui hoc signum non habuerit in hoc adventu, ad eum non declinabit ad manendum, ipsum gentes deprecabuntur [Is. 11:10], tres virgines nuntias ad tantum principem oportet premittere, confessionem filiam Iude patriarche, orationem filiam Daniel prophete, Elam filiam primitive ecclesie, prima accusavit dominam suam dicens, domina mea peccavit tribus peccatis Ierusalem, scilicet peccato cogitationis, peccato operis, peccato consuetudinis, verum est dicet secunda sed miserere eius deus secundum misericordiam tuam et secundum multitudinem miserationum tuarum dele in eius [Ps. 51:3], si iniquitates observaveris domine domine quis sustinebit [Ps. 130:3], subinfert tercia, domine in habitaculo tuo scriptum est quod quidam dives in conspectu tuo dixit, domine quid faciendo vitam eternam possidebo [Lk. 10:25], deus noster misericordia data est ille hec omnia feci a iuventute mea, ait illi Ihesus //</p> <p>adhuc unum tibi deest, vende omnia que habes et da pauperibus et veni et sequere me [Mt. 19:21; Mk. 10:21; Lk. 18:22], domine da gloriam domine mee et in hac festivitate in domo eius volo manere, ego pater et filius spiritus sanctus ad eam</p>	<p>ities, (b) Christ from Rev. 19 (<i>princeps futurus</i>), and (c) carrying the cross, including Ex. 12 (<i>habeamus in linin- aribus domorum nostrorum, id est in corporibus nostris</i>) (cf. Henry of Albano, <i>De peregrinante civitate Dei</i>; Baldwin of Canterbury, <i>Sermo</i> 8)</p> <p>Prevostin warns of sins (naming demons, Leviathan, Behemoth); he warns of people who wear the cross only superficially (expressed with: <i>ficta sanctitas</i>) (cf. Peter of Blois, <i>Conquestio</i>)</p> <p>Once more hypocrisy emphasized, related to unbelievers (<i>increduli</i>)</p> <p>Turning point of sermon: he calls the audience to follow Christ and to abstain from</p>	<p>Rev. 19 Preaching activity Wearing the cross Ex. 12 Corpus Christi</p> <p>Demons False Christians</p> <p>False Christians Cross Pagans</p> <p><i>ecclesia</i></p> <p>Jerusalem</p>

(cont.)

Prevostin of Cremona, <i>In adventu domini</i> (I) (Ms. BNF lat. 14859, fol. 215 ^{r-v})	Description of contents	Crusade-related elements
<p>veniemus et mansiones apud eum faciemus [John 14:23] sic debetis premittere ad has tres virgines, primam actus actionem, secundam orationem sine qua inhermis est omnis homo in ullo contra diabolium, Elam ut possimus redimere animas nostras, Elam voluit facere Cahym sed modum nescivit, sic omnis Chaynita qui de deterioribus facit Elam, sequitur, omne erit sepulchrum eius gloriosum [Is. 11:10], considerate viam, primo venit cum paupertate sed in letitia hominum et angelorum, in passione recessit, cum letitia rediit in resurrectione, pauper venit in mundum, audite omnes viri divitiarum quid dicat deus divitibus Christianis, veni in mundum nudus, tu venis purpuratus, ego reclinatus in presepio, tu in palatio, ego illusus ab herode, tu honoratus a rege, ego dampnatus a pilato, tu dictatus a prelato, ego mori voluit in patibulo, tu deliciaris in lecto eburneo, in quo ergo me imitaris, sicut dicit princeps alicui, in quo servis mihi, ita de Christiano in hoc tempore nonne dixi, qui mihi ministrat, me sequatur, dubitas esse pauper, cum ego pauperior quolibet vivente, dubitas esse sine domo, cum ego non habuerim ubi caput meum reclinarem, dubitas nudus esse, nonne ego nudus ligatus ad stipitem, dubitas pro me flagellari, nonne veni pro te mori, sic loquitur dominus nobis, sed non possumus reddere unum pro mille sicut dicit Iob [Job 9:3], hereditatem suam posuit inter manus nostras [Ps. 135:12], et nos peccatis nostris exigentibus amisimus illam, quondam fuit sepulchrum eius gloriosum [Is. 11:10], sed peccata nostra fecerunt id deforme, dominus pro nobis positus fuit in sepulchro stricto, et nos largas querimus, habemus habenas, saltant demonia circa sepulchrum, coros ducentia et dicentia et dicentia, ubi est deus Christianorum, sarraceni non amiserunt deum suum, deus Iudeorum dormit, deus Christianorum omnino mortuus est, unde nobis ergo superbia est, quia si consideraremus statum nostrum non est gens que a deo viriliter facta est sicut nos, quia pudor Iudeorum iam preterit, sed pudor noster recens est, unde proverbialiter dicitur, cum irrisus est cui irrisus illudit, illusus Iudeus illudit Christiano, superbia est que iecit nos in hanc derisionem, dicamus cum Apostolo, domine aufer a nobis spiritum iactantie, hoc lignum proveniens de radice quod reliquit Christus pauper tribus filiis suis, habeamus spem pre oculis / nostris, sicut pauper moriens reliquit tribus filiis unam pirum, radicem et sumnum (?), viride et siccum rectum et obliquum,</p>	<p>earthly matters; they shall be in Christ's <i>domus</i> (the argument moves towards the arena of crusading, related to the cleansing of sin)</p> <p>Christ speaks in the first person: calling them to <i>imitatio Christi</i></p> <p>Second turning point: Prevostin broaches 1187's events as a consequence of their sins (twice), naming <i>haereditas</i> and <i>sepulchrum</i> (with Is. 11:10); demons dance around Christ's Sepulcher (obviously referring to the Muslims); he cites what the Muslims allegedly say: the Christian God has perished for good (<i>omnino</i>) (cf. Garnerius of Clairvaux, <i>Sermo 4</i>; Alan of Lille, <i>De cruce domini</i>)</p> <p>Last point: he compares the current disgrace (<i>pudor</i>) with that of the Jews, thereby suggesting that the elect status and Christ's grace (here <i>fructus</i>) are jeopardized (cf. Alan of Lille, <i>Feria 11 intrante ieiunio</i>); he also speaks of the cross as an archaeological artefact</p>	<p><i>imitatio Christi</i></p> <p>Is. 11:10 Christ's Sepulcher</p> <p><i>haereditas peccatis nostris exigentibus</i></p> <p>Christ's Sepulcher Demons Pollution holy places</p> <p>Loss of elect status</p> <p>Jews Cross</p> <p><i>haereditas</i></p>